ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.25.001/TP
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio do ano de 2023, às 15:15h0Onin, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à
Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, reuniram-se
a presidente Sra. Sara WOnia de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Monica Ferreira
de Oliveira Souza e Robério de Paula Evaristo - membros da Comissão, para dar
inicio aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.01.25.001/TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E

• IMPLANTAÇÃO DE UMA COBERTA METÁLICA PEQUENA PADRÃO FNDE PARA E.E.F
LUCIANO GALDINO MACIEL NA LOCALIDADE DE BOA ÁGUA NO MUNICÍPIO DE
CASCAVEL/CE. Oficializada a abertura da sessão, a presidente constatou que não
havia representantes de empresas para a sessão, a presidente então juntou aos
autos do processo, envelopes protocolados em datas alheios e horários
divergentes do marcado para a abertura deste procedimento. Temos então um
total de 21 empresas interessadas no presente certame, sendo elas: 01 -
CONCRETECHNI ENEGENHARIA LIDA, inscrita sob o CNPJ n° 37.595.013/0001-60; 02 -
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ n°
63.551.378/0001-01; 03 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ n°
10.932.123/0001-14; 04 - ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o
CNPJ n° 10.933.035/0001-37; 05 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP,
inscrita sob o CNPJ n° 22.575.652/0001-97; 06 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS, inscrita sob o CNPJ n° 07.544.576/0001-69; 07 - ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita sob o CNPJ n°

lo 12.044.788/0001-17; 08 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 07.191.777/0001-20; 09 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
LTDA , inscrita sob o CNPJ n° 21.541.555/0001-10; 10 - PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA, inscrita sob o CNPJ n° 13.997.118/0001-88; 11 -
2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES, inscrita sob o CNPJ n°
09.042.893/0001-02; 12 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob
o CNPJ n° 09.042.893/0001-02; 13 - LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob
o CNPJ n° 13.557.613/0001-76; 14 - ZEIP CONSTRUTORA & LOCAÇÕES, inscrita sob o
CNPJ n° 44.159.038/0001-87; 15 - WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA
CONSTRUÇÃO LIDA, inscrita sob o CNPJ n° 21.607.078/0001-49; 16 - DIFERENCIAL
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LIDA, inscrita sob o CNPJ n°
36.470.117/0001-86; 17 - SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrita sob o
CNPJ n° 38.169.270/0001-01; 18 - CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita
sob o CNPJ n° 07.501.407/0001-41; 19 - PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 11.012.912/0001-08; 20 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI

inscrita sob o CNPJ n° 34.631.462/0001-29; 21 - KLF - KLEBIO LANDIM DE FRANCA
EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 35.848.539/0001-80. Ficando estas, sem representantes

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  f E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

t'XIDT 	ron ncnInnni *In r er-,r 	nni.n

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

,
presentes na sessão. Foi então dado início a abertura dos enve 	••• endo os
documentos de "HABILITAÇÃO", após abertura de todos os envelopes contendo
os documentos de habilitação o presidente encerra a sessão e avisa que em outro
momento fará as análises de documentação para posterior publicação do
resultado. Nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pela
Sra. Pres'• nte e pelos embros da Comissão Per anente ce icitaç fr

onica Ferreira de •liveira Souza
Membro da CPL

Warki
a a Wãnia de

Ck

Presideriteda CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: +55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07389.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2